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اصلانی/ سالن اختصاصی تمرینات برتر بانوان آکادمی ملی المپیک روز گذشته 
با حضور سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک، مریم کاظمی پور معاون 
توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان، مهین فرهادی زاد نایب رئیس کمیته 
ملی المپیک و با حضور جمعی از مدیران ارشد ورزش کشور، مربیان و ورزشکاران 
زن رشته های مختلف ورزشی افتتاح شد. این برای نخستین بار در تاریخ ورزش 
کشور بود که بانوان ملی پوش و ورزشکار صاحب سالن اختصاصی تمرینات شدند 
تا در کنار تمرینات تخصصی، از خدمات آکادمی ملی المپیک نیز بهره مند شوند. 
سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک با اشاره به رویکرد جدید این نهاد 
ورزشی کشور، درخصوص افتتاح سالن تخصصی تمرینی بانوان می گوید: »باتوجه 
به رویکرد جدیدی که کمیته ملی المپیک دنبال می کند، سالن هایی که برای 
رشته های توپی، رزمی و... اختصاصی داشتیم، بازسازی و این سالن جدید افتتاح 
شد. عمل به منشور المپیک جزو سیاست های ما و وزارت است تا سهم بانوان را در 
خصوص امکانات ورزشی بیشتر کنیم.« دبیرکل کمیته ملی المپیک با ابراز امیدواری 
از افزایش تعداد سهمیه های المپیک کسب شده توسط ورزشکاران زن ایران 
می گوید: »تاکنون 10 سهمیه المپیک در بخش زنان کسب کرده ایم و امیدواریم ۲ 
سهمیه دیگر هم اضافه شود تا برای نخستین بار کاروان ایران با 1۲ سهمیه زنان به 
المپیک پاریس برود. امیدوارم در این دوره یا دوره بعد هم توسط زنان به مدال المپیک 
برسیم.« انتخابات ریاست جمهوری درحالی هشتم تیرماه برگزار خواهد شد که قطعا 
جامعه ورزش انتظارات بحقی از دولت جدید خواهد داشت. هاشمی درخواست های 
جامعه ورزش کشور از رئیس جمهور آینده را این طور تشریح می کند: »ابتدا شهادت 
آیت ا... رئیسی و همراهان ایشان را بار دیگر تسلیت می گویم. نکته قابل توجه این که 
هر کسی که قرار است سکاندار دولت شود، طبیعتا در موضوعات مختلف باید جامع 
باشد. موضوعاتی چون اقتصادی، صنعت، معدن، تجارت، اشتغال جوانان جزو 
مسائل مهم و دردهای اصلی کشور است. مردم قضاوت می کنند و به دنبال انتخاب 
بهترین فرد هستند. جامعه ورزش در کنار ملت ایران، هشتم تیر در انتخابات حاضر 
خواهد شد. بنده به عنوان فردی که در وزارت ورزش و استان ها کار کرده ام و امروز 
در کمیته ملی المپیک مسئولیت دارم، امیدوارم عزیزی که به عنوان رئیس جمهور 
انتخاب می شود، بتواند در حوزه ورزش قهرمانی، سلامت و پیشگیری و ورزش 

همگانی، عدالت جنسیتی و زیر ساخت ها و... کارهایی انجام دهد  که شأن جمهوری 
اسلامی ایران رعایت شود. ورزش یکی از موضوعات اصلی فرهنگی و اجتماعی است 
که دولت ها تا به امروز کمتر به آن توجه کرده اند. به نظر می رسد جایگاهی که امروز 
ورزش دنیا دارد، در کشور و دولت ما هنوز جایگاه خود را پیدا نکرده است. اگر این 
فضا را مهیا کنیم، رضایت مندی جمعیت زیادی در کشور جلب خواهد شد و این حق 
مردم ایران است که مسئولان در حوزه های قهرمانی و سلامت محور برنامه داشته 
باشند.« وی ادامه می دهد: »بودجه ورزش در شأن ورزش و ورزشکاران نیست. 
شاید چیزی حدود 4 میلیون بیمه شده در حوزه ورزش داشته باشیم ولی باید فکر 
کنیم که ۵0 درصد مردم ایران ورزش می کنند که در همه حوزه ها مانند دانشجویی، 
نیروهای مسلح، کارگری، آموزش و پرورش و ... فعال هستند. به اهتزاز درآوردن 
پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران در عرصه های بین المللی نیازمند اعتبارات 
کلان است. بودجه ورزش در مقایسه با اعتبارات وزارتخانه هایی همچون بهداشت 
و راه وشهرسازی بسیار ناچیز است. اگر 10 درصد منابع وزارت بهداشت را در حوزه 
پیشگیری و سلامت هزینه کنیم، شاید بتوانیم بیش  از ۳0 درصد در حوزه سلامت 
صرفه جویی کنیم. امیدواریم رئیس جمهور آینده به این موضوعات مهم و حوزه ورزش 

و جوانان توجه ویژه داشته باشد.«

ورزش در کشور و دولت جایگاه خود را پیدا نکرده است

 هاشمی: بودجه ورزش در مقایسه با راه  وشهرسازی 
و بهداشت بسیار ناچیز است

تصمیم جنجالی کارگروه نقل وانتقالات

ورود بیش از 5 خارجی به لیگ ممنوع! 

ــروه نــــظــــارت بــر  ــ ــ ــارگ ــ ــ ک
قراردادهای فوتبال ایران در 
یک تصمیم جنجالی دیگر، 
خارجی  بازیکنان  سهمیه 
تیم های لیگ برتر را کاهش 
ــاس این  ــراس ــت.ب داده اس
تصمیم جدید، تعداد سهمیه 

بازیکنان خارجی تیم های لیگ برتری برای لیگ بیست وچهارم، ۵ بازیکن 
تعیین شده است که یک بازیکن آن باید آسیایی باشد. تعداد سهمیه بازیکنان 
خارجی تیم ها در فصل بیست و سوم، 6 بازیکن بود و به این ترتیب برای فصل 
آینده شاهد کاهش یک سهمیه خارجی برای تیم ها خواهیم بود.همچنین 
براساس تصمیم کارگروه نظارت بر قراردادها، در فصل جدید بر خلاف لیگ 
گذشته، بازیکنان لژیونر در صورت حضور در لیگ ایران جزو سهمیه خارجی 
تیم ها محسوب نخواهند شد. این تصمیم در حالی اتخاذ شده که قوانین جدید 
ناظر بر قراردادهای فوتبال که فصل گذشته تصویب و اجرا شد ضعف و ایرادات 
زیادی داشت و انتقاد بسیاری از اهالی فوتبال را برانگیخت. با این همه یک فصل 
اجرا شد و در پایان فصل بدون آسیب شناسی یا ارائه گزارش آسیب شناسی 
صورت گرفته کارگروه نظارت بر قراردادها از قضا یکی از نقاط قوت قوانین 
جدید نقل و انتقالات لیگ برتر فوتبال ایران را تغییر داد! در شرایطی که تصور 
می شد به پشتوانه حضور چهار نماینده پرطرفدار فوتبال ایران در لیگ نخبگان 
و سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا شاهد افزایش سهمیه بازیکنان خارجی در 
فوتبال ایران باشیم، اما کارگروه نظارت بر قراردادهای فوتبال ایران یک بار 
دیگر با تصویب قانونی جدید، همه را شگفت زده کرد! در شرایطی که در لیگ 
بیست وسوم تیم ها قادر به استفاده از 6 بازیکن خارجی بودند که باید حداقل 
یکی از آن ها دارای ملیت آسیایی می بود، حالا این قانون برای فصل بعد به 4+1 
کاهش یافته است.فصل گذشته این سهمیه 6 بازیکن بود که شامل دو شرط 
ویژه بود. اول این که باید حداقل یکی از این نفرات آسیایی باشد که این قانون 
برای فصل جدید نیز برقرار است و دوم این که لژیونرهایی که در خارج از کشور 
حضور دارند، در صورت بازگشت به لیگ برتر، شامل سهمیه خارجی می شدند 
که البته این قانون هم برای فصل بعد لغو شده است.این قانون در شرایطی باید به 
تصویب هیئت رئیسه برسد که استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور به عنوان 
نمایندگان ایران در لیگ نخبگان و سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا باید به مصاف 
تیم های قدرتمند و گران قیمت عربی بروند. نکته جالب این است که مسئولان 
برگزارکننده مسابقات در کشورهای منطقه، به دنبال افزایش سهمیه بازیکنان 
خارجی خود هستند.به عنوان مثال، عربستان سهمیه بازیکنان خارجی خود 
را از هشت بازیکن به 10 بازیکن افزایش داده که دو نفر آن ها باید متولد ۲00۳ 
به بعد باشند. در امارات نیز هر تیم می تواند از 10 بازیکن خارجی استفاده کند 

به شرطی که پنج نفر از آن ها بازیکنان مقیم این کشور باشند.

گزارش

 جایزه 10 میلیون دلاری
 قهرمان لیگ نخبگان آسیا 

لیگ الیت آسیا از فصل جدید رقابت های باشگاهی در قاره کهن 
در بالاترین سطح برگزار خواهد شد. این در حالی است که با اعلام 
رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا قهرمان این رقابت ها 10 میلیون 
دلار جایزه دریافت خواهد کرد. نکته قابل توجه این که باشگاه ها 
برای هر پیروزی خود در مرحله گروهی رقابت ها صد هزار دلار 
پاداش می گیرند. همچنین پیروزی در مرحله یک هشتم نهایی 
۲00 هزار دلار، مرحله یک چهارم نهایی 400 هزار دلار و مرحله 
نیمه نهایی 600 هزار دلار پاداش خواهد داشت.این در حالی 
است که تیم نایب قهرمان لیگ الیت نیز 4 میلیون دلار علاوه بر 
پاداش های قبل پاداش جدید دریافت خواهد کرد. این رقابت ها 
در مرحله گروهی ۲6 شهریور آغاز خواهد شد. از ایران تیم های 
استقلال و پرسپولیس در این مرحله حضور دارند و سپاهان نیز از 

مرحله پلی آف وارد این مسابقات می شود.
 

 مسی: خجالت می کشم
 انگلیسی صحبت کنم!

لیونل مسی اعتراف کرد که زبــان انگلیسی را کامل می فهمد 
اما از روی خجالت به این زبان صحبت نمی کند.او در صحبت با 
مجله آبیتاره گفت: »من کاملا انگلیسی می فهمم. اما خجالت 
می کشم صحبت کنم ولــی وقتی مجبور شــوم انگلیسی حرف 
می زنم.«جولیان گرسل، هم تیمی مسی در اینترمیامی، قبلا 
فاش کرده بود که مسی به اندازه کافی انگلیسی بلد است که در 
زمین شوخی کند. »مسی با من زیاد صحبت نمی کند و اگر حرفی 
می زد بیشتر به اسپانیایی می گفت و من هم اسپانیایی می فهمم. 
او به سمت من آمد و چیزی به انگلیسی گفت. این اولین باری بود 
که در طول بازی با من به زبان انگلیسی صحبت می کرد. قسمت 
خنده دارش این جاست که بعد از این که حرفش تمام شد به من 

گفت: انگلیسی ام خیلی خوب است، نه؟«

خبر خارجی

آفساید

خبر

بیژن حیدری داور فینال حذفی 
شد

با اعلام فدراسیون فوتبال، بیژن حیدری دیدار دو 
تیم سپاهان و مس رفسنجان در فینال جام حذفی 
را قضاوت می کند.مسابقه فینال جام حذفی کشور 
فصل 140۳-140۲ بین تیم های مس رفسنجان و 
سپاهان روز پنج شنبه ۳1 خرداد ماه ساعت 1۷:4۵ 
در ورزشگاه آزادی برگزار می شود.پیش از این قرار 
بود این دیــدار در ورزشگاه ســردار آزادگــان قزوین 

برگزار شود.
 

مسئولان فدراسیون 
ممنوع المصاحبه  شدند! 

در  فوتبال،  فدراسیون  دبیرکل  ممبینی،  هدایت 
نامه ای به کلیه ناظران داوری، داوران و کمک داوران، 
ــان قضایی، سازمان لیگ فوتسال و فوتبال از  ارک
ایشان خواست تا از انجام هرگونه مصاحبه و اظهارنظر 
در رسانه هــا، صفحات شخصی در فضای مجازی 
خودداری کنند و بر این اساس شرکت در برنامه های 

صداو سیما به عنوان کارشناس و... ممنوع است.

رونالدو معرفت را معنا کرد
کریستیانو رونالدو دوباره نشان داد که چرا این همه 
در دنیای فوتبال محبوب است و چه ارزشــی برای 
هــوادارانــش قائل اســت.در آخرین تمرین پرتغال 
اتفاق جالبی رخ داد. کریستیانو پس از درخواست 
ــوادار بــرای گرفتن عکس یادگاری از میان  چند ه

ــرگ  ــاخ و ب ــ ش
عبور  درختان 
کرد تا به آن ها 
برسد.حرکتی 
ــن  ــ ــی ــ ــس ــ ــح ــ ت
ــز که  ــی ــگ ــران ب
نشان می دهد 
او چه ارزش و 
احترامی برای 
هـــوادارانـــش 

قائل است.

 لیگ بسکتبال بعد از 7 ماه 
به ایستگاه آخر رسید

بیست و پنجمین دوره لیگ برتر بسکتبال بعد 
از ۷ ماه و توقف های طولانی به خاطر مسابقات 
ملی و باشگاهی آسیا، بالاخره روز چهارشنبه با 
برگزاری آخرین دیدار فینال و رونمایی از قهرمان 
به پایان می رسد. شــهــرداری گرگان و طبیعت 
فینالیست های لیگ برتر هستند. دو تیمی که از 
حیث پیشینه حضور در این سطح از مسابقات، 
ترکیب بازیکنان و هزینه های صرف شده، تقریبا 
نقطه مقابل هم هستند با این حال رقابت آن ها 
برای تصاحب جام قهرمانی به حداکثر جدال ممکن 
رسید. طبیعت در شرایطی وارد مرحله نهایی لیگ 
برتر بسکتبال شد که در زمره تیم های تازه  وارد 
لیگ بود. این در حالی است که شهرداری گرگان با 
هزینه های بسیار بالا و جذب مهره زیاد کار خود را به 
عنوان مدعی و مدافع عنوان قهرمانی در این فصل 
لیگ برتر آغاز کرد. گرگانی ها حالا به دنبال پوکر 
قهرمانی در لیگ برتر بسکتبال هستند. با برگزاری 
دیــدار پنجم فینال لیگ برتر بسکتبال، بیست و 
پنجمین دوره این رقابت ها بعد از کش و قوس ۷ 
ماهه به پایان می رسد. این فصل از مسابقات ۸ 
آبان آغاز شد اما حضور تیم ملی در پنجره نخست 
انتخابی کاپ آسیا و بعد از آن حضور تیم شهرداری 
گرگان در رقابت های غرب آسیا و لیگ قهرمانان 
آسیا باعث توقف های چندباره در پیگیری دیدارها 
و طولانی شدن مسابقات شد. دو تیم شهرداری 
گرگان و طبیعت در بازی شماری ۲ - ۲ مساوی 
هستند و دیدار پنجم این دو تیم که ساعت 1۷ امروز 
به میزبانی گرگان برگزار می شود، تعیین کننده 

قهرمان لیگ برتر خواهد بود.

سوژه

سارا مسیحا/قهرمانی های سریالی پرسپولیس در 
سال های اخیر اگرچه ویترین این باشگاه را از جام 
های رنگارنگ پر کرده است اما مشکلات عجیبی 
هم برای مدیران باشگاه ایجاد کرده که شاید بتوان به 
آن ها مصائب شیرین گفت. در سال های اخیر متمم 
قراردادها یا پاداش های قهرمانی و حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا که از قضا مبلغ قابل توجهی هم بوده 
یکی از چالش های اصلی سرخ ها در طول فصل های 
متمادی بوده است. حتی گاهی بازیکنان یا کادرفنی 
پرسپولیس به بهانه عدم پرداخت همین مطالبات 
هنگفت دست به اعتصاب و اعتراض می زدند که 
شاید جنجالی ترین آن ها مربوط به نیم فصل لیگ 
بیست و سوم باشد که یحیی گل محمدی هم استعفا 
کرد و یکی از دلایل استعفای سرمربی سابق سرخ 
ها همین بحث پاداش ها و مطالبات معوقه بود. حالا 
دوباره سرخ ها در فصل نقل و انتقالات با همین چالش 
تکراری مواجه شده اند. ماجرا از این قرار است که 
باشگاه پرسپولیس پاداش های پرداختی هفته های 
آخر به بازیکنان این تیم در لیگ بیست و سوم را از اصل 
قرارداد بازیکنان کسر کرده که این باعث دلخوری 
اکثر بازیکنان شده است. مرتضی پورعلی گنجی 

مدافع پرسپولیس با انتشار استوری در اینستاگرام 
پرداختی های  وضعیت  بــه  نسبت  خــود  شخصی 
باشگاه برای بازیکنان این تیم انتقاد کرد. علیرضا 
بیرانوند نیز با انتشار نوشته ای در اینستاگرام نسبت 
به عدم دریافت پــاداش قهرمانی این تیم معترض 
شد. او که تمام و کمال مبلغ قــراردادش را دریافت 
کرد، در بخشی از نوشته خود عنوان کرد: »متاسفانه 
باخبر شدم در کمال بی احترامی پاداش ها را بعد از 
قهرمانی از اصل مطالبات کسر نموده اند و قسمتی از 
اصل قرارداد در نظر گرفته اند. بحث بنده آن پاداش ها 
نیست کمااین که بیشتر آن ها را بچه های تیم نذر کرده 
و به انسان های نیازمند پرداخت کرده اند. حقیقتا این 
اتفاقات انسان را سرخورده می کند و حس اعتماد را 
از بین می برد و انسان را وادار به تصمیماتی می کند 
که برخلاف میل باطنی است.«دروازه بان ملی پوش 
سرخ ها علاوه بر انتقاد از برخورد باشگاه تلویحا هم 
تهدید به جدایی کرد که این مسئله باعث شد برخی 
از هواداران علیه مسئولان باشگاه موضع گیری کنند 
و نگران وضعیت باشگاه در نقل و انتقالات شوند. با 
اجرای قانون سقف بودجه که سال گذشته از سوی 
سازمان لیگ وضع شده هیچ باشگاهی حق ندارد 

بیش از ۲0 درصد از کل قرارداد بازیکنان پاداش به 
اعضای تیم بدهد.با توجه به این قانون که عملا دست 
باشگاه ها را برای پرداخت پاداش بابت بردها بسته 
بود، باشگاه پرسپولیس در ابتدای فصل گذشته بابت 
بردها به بازیکنان پاداش نمی داد اما بعد از مدتی طی 
صحبتی که بازیکنان با مسئولان باشگاه داشتند قرار 
بر این می شود پاداش ها داده شود اما این پرداختی ها 
در انتهای فصل از اصل مطالبات کسر می شود.گویا 
این توافقی بوده که بعد از شروع مسابقات لیگ برتر 
بین بازیکنان و باشگاه پرسپولیس به صورت شفاهی 
انجام شده اما اکنون بازیکنان از این اتفاق ناراحت 
هستند. اکنون این سوال پیش می آید اگر این اتفاق 
با موافقت بازیکنان بوده چرا باید حالا که فصل تمام 
شده و روزهای تسویه حساب با بازیکنان رسیده به 
صورت اعتراضی مطرح شود؟  آیا باشگاه بدون توافق 
با بازیکنان این کار را کرده است؟ در چنین شرایطی 
ــواداران از  باشگاه پرسپولیس انتظار  رسانه ها و ه
دارنــد در این زمینه شفاف سازی کند که آیا حرف 
های علیرضا بیرانوند درست است یا خود بازیکنان 
در جلسه با مدیران پرسپولیس این مسئله را پذیرفته 

بودند. 

موضع گیری بازیکنان پرسپولیس علیه باشگاه بر سر مطالبات

آقای گل لیگ برتر لژیونر می شود
شهریار مغانلو مهاجم ملی پوش تیم فوتبال سپاهان اصفهان در این فصل موفق شد با به ثمر رساندن 16 گل 

برای دومین فصل متوالی به عنوان آقای گلی لیگ برتر فوتبال دست پیدا کند.مغانلو 
که تا پایان این فصل با سپاهان قرارداد داشت، در اواسط فصل قرارداد خود را با 
طلایی پوشان تمدید کرد. قرارداد این بازیکن طوری منعقد شده است که کمتر تیم 

ایرانی می تواند با پرداخت بند فسخ، او را در بازار نقل وانتقالات به خدمت بگیرد. اما 
تیم های خارجی به ویژه تیم های حوزه خلیج فارس می توانند با پرداخت بند فسخ 
400 هزار دلاری او را به خدمت بگیرند و باشگاه سپاهان نیز می تواند سود خوبی 

از فروش این بازیکن به دست بیاورد. با این حساب انتقال شهریار به پرسپولیس دور 
از انتظار خواهد بود.شنیده می شود اولویت مغانلو برای فصل آینده حضور در فوتبال خارج از 
ایران است اما در صورت عدم توافق مناسب، او در ایران تنها برای سپاهان به میدان خواهد رفت؛ 

چون کمتر تیمی در ایران از عهده پرداخت بند فسخ این بازیکن برخواهد آمد.

VAR برگزاری فصل جدید لیگ برتر با
فصل آینده رقابت های لیگ برتر با VAR برگزار خواهد شد. به گزارش سایت رسمی 
فدراسیون فوتبال، در پی دستور اخیر وزیر ورزش و جوانان به شرکت توسعه و تجهیز 
اماکن ورزشی برای تجهیز ورزشگاه های میزبان رقابت های باشگاهی فوتبال 
به VAR و خرید هفت دستگاه کمک داور ویدئویی، با پیگیری های انجام شده 
از سوی فدراسیون فوتبال و شرکت توسعه موانع اداری موجود برطرف 
 VAR شده و بدین ترتیب، فصل آتی رقابت های لیگ برتر با استفاده از
برگزار خواهد شد. بر اساس این گزارش، دولت به منظور خرید هفت 
دستگاهVAR مبلغ 110 میلیارد تومان تامین اعتبار کرده است. البته 

تنها مشکل فصل آینده فقط این مورد نیست و گفته می شود برخی ورزشگاه ها 
هم شرایط میزبانی مسابقات لیگ برتر را ندارند و فدراسیون تاکید کرده تا این 

مشکلات حل نشود لیگ را برگزار نمی کند!

خوش شانسی استقلال در پرونده آمانوف 
عزیزبک آمانوف بازیکن ازبکستانی و سابق استقلال علیه این باشگاه حکم قطعی گرفت اما با دفاع 
استقلال به همه اهدافش نرسید.در حکم اولیه او توانست استقلال را بالغ بر ۵۸0هزار 
دلار محکوم کند اما این باشگاه طی ماه های گذشته لایحه دفاعیه تنظیم کرد و برای 
تجدیدنظر به دادگاه عالی ورزش )CAS( فرستاد. حکم تجدیدنظر ظهر روز سه شنبه 
صادر شده و به باشگاه استقلال ابلاغ گردید.در نهایت و بر اساس حکم تجدیدنظر، 
باشگاه استقلال باید ۳14هزار دلار )حدود  1۸میلیارد تومان( به حساب عزیزبک 
آمانوف واریز کند و پرونده را ببندد. این حکم قطعی بوده و با توجه به این که بخش 
تجدیدنظر دادگاه عالی ورزش آن را صادر کرده، کاملا جنبه اجرایی دارد. 
به عبارت دیگر، اگر استقلال در تاریخ تعیین شده مبلغ را نپردازد یا رضایت 
بازیکن ازبکستانی را جلب نکند، با مشکلات تازه ای مواجه خواهد شد که یکی 

از مهم ترین آن ها بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی خواهد بود.

تکرار مصائب شیرین قهرمان لیگ!


